सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

शैक्षणिक विभाग (संलग्नता कक्ष) गणेशखिंड, पुणे-४११००७.



टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

फॅक्स : ०२०-२५६९१२३३

वेबसाइट : www.unipune.ac.in

इ-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

संदर्भ क्र.: सीए/१३८३ दि.:०३/०७/२०२३

प्रति,

मा. संचालक,

दुरध्वनी क्रमांक :

०२०- २५६२ ११८८

२५६२ ११९७

240000134

आयर्स पुणे इन्स्टिट्यूट ऑफ बिज़नेस मॅनेजमेंट पत्ता: पिरंगूट

ता.: मुळशी जि: पुणे पिनकोड: 411042

[IMMP019710]

विषय:- शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४, या वर्षाकरिता संलग्नीकरणाचे नृतनीकरण / नैसर्गिकवाढीबाबत

महोदय,

वरील विषयासंदर्भात विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयास/परिसंस्थेस शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४, करिता खालील रकान्यात नमूद केलेल्या अभ्यासक्रमांच्या संलग्नीकरणाच्या नूतनीकरणास / नैसर्गिकवाढीस महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ तसेच अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद (AICTE)/ राष्ट्रीय शिक्षक शिक्षण परिषद (NCTE)/ बार कौन्सिल ऑफ इंडिया (BCI)/ फार्मसी कौन्सिल ऑफ इंडिया (PCI)/ कौन्सिल ऑफ आर्किटेक्चर (COA)/ विद्यापीठ अनुदान आयोग/संबंधित शिखर संस्था/परिषद/नियामक मंडळ इ.तसेच केंद्र शासन महाराष्ट्र शासन आणि सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ यांचेकडून वेळोवेळी विहित करण्यात आलेल्या आणि येणा- या नियम/आदेश/मार्गदर्शक तत्वे/परिनियम/अध्यादेश इ.तरतूदींनुसार तसेच संबंधित अभ्यासक्रम व प्रवेश क्षमता मान्यतेच्या अधीन राहून तसेच स्वयं मूल्यमापन अहवालातील सोबत जोडलेल्या यादीतील अटी व शर्तींची पूर्तता (लागू असल्यास) विद्यापीठाचे पत्र निर्गमित झाल्याच्या दिनांकापासून तीन महिन्यांच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

अनु.क्र.	अभ्यासक्रमाचा तपशील	विद्यार्थी संख्या	वर्ष व तुकडी	संलग्नीकरणाचा प्रकार
1	एम.बी.ए(फीनटेक)	60	वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.1,	नूतनीकरण
2	एम.बी.ए.(प्रोजेक्ट मॅनेजमेंट)	60	वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.1,	नूतनीकरण
3	मास्टर ऑफ बिझनेस अडमिनिस्ट्रेशन (एम.बी.ए.)	180	वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.1 वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.2 वर्ष प्रथम व व्दितिय- Div No.3,	नूतनीकरण

अटी व शर्तींची यादी				
अनु.क्र.	अटी व शर्ती			
?	Approved			

(In

स. द. डावखर उपकुलसचिव



सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)



Savitribai Phule Pune University

(Formerly University of Pune)

दूरध्वनी क्रमांक : ०२०— २५६२११८८/९७

Telephone: 020-25621188/97

ईमेल / Email : <u>affiliation@pun.unipune.ac.in</u>

Ganeshkhind, Pune - 411007

गणेशखिंड, पुणे - ४११००७

शैक्षणिक विभाग (संलग्नता कक्ष)

Academic Section (Affiliation Cell)

वेबसाइट/ Website: www.unipune.ac.in दिनांक : 92/06/२०२३

संदर्भ क्र : सीए**४**६६०

प्रति. मा. संचालक, आयओईईआरचे पुणे इन्स्टिटयूट ऑफ बिझनेस मॅनेजमेंट, ६०५/१, मुकाईवाडी रोड, पिरंगुट, ता. मुळशी, पणे

> विषय : शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४ साठी नवीन अभ्यासक्रम सुरु करणे/सध्याच्या प्रवेश क्षमतेत वाढ/पूर्वी कमी केलेली प्रवेश क्षमता पूर्ववत करणे/तुकडी र पूर्ण करणे इ. च्या पहिल्या वेळेच्या संलग्नीकरणाबाबत......

संदर्भ : १. अखिल भारतीय तंत्र शिक्षण परिषद, नवी दिल्ली यांचे संदर्भ पत्र क. वेस्टर्न/१-३६५२२०४७८७०/२०२३/EOA, दि. ०२ जून, २०२३ २. उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, महाराष्ट्र शासन निर्णय क्रमांक : मान्यता—२०२३/प्र.क.६३/तांशि—४, दिनांक ३० जून, २०२३.

महोदय.

उपरोक्त विषय आणि संदर्भिय शासन निर्णयाबाबत प्राप्त आदेशानुसार शैक्षणिक वर्ष २०२३—२०२४ साठी आपल्या परिसंस्थेस खालील रकान्यात नमूद 'कायम विना अनुदान तत्वावरील' अभ्यासक्रमाच्या विद्यार्थी प्रवेश क्षमता वाढीस महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ कलम १०८ मधील तरतूदी तसेच उपरोक्त शासन आदेशातील अटी व शर्तींच्या आणि विद्यापीठ अनुदान आयोग/संबंधित शिखर संस्था/परिषद/नियामक मंडळ/प्राधिकरण व भारत सरकार, महाराष्ट्र शासन, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ यांचेकडून वेळोवेळी विहित आणि निर्गमित करण्यात आलेले नियम, आदेश, परिनियम, अध्यादेश इत्यांदीमधील तरतूदींच्या अधीन राहून पहिल्या वेळेचे संलग्नीकरण देण्यात येत आहे.

	अ. क.	नवीन अभ्य वाद/पर्वी का	गासकम सुरु करणे/सध्याच्या प्रवेश क्षमतेत	संलग्नीकरणाचा	विद्यार्थी प्रवेश
		वाढ/पूर्वी कमी केलेली प्रवेश क्षमता पूर्ववत करणे/तुकडी पूर्ण करणे		प्रकार	क्षमता
		संबंधित शासन	विद्याशाखा — वाणिज्य व व्यवस्थापनः		
		निर्णयातील	अभ्यासक्रम / विषय		~
		परिशिष्ट ब			
		अ. क्र.			
	8	3 ? ?	एम.बी.ए.	विद्यार्थी प्रवेश	१८० वरुन
L				क्षमता वाढ	२४०

आपणांस पुढे असेही कळविण्यात येते की, उपरोक्त अभ्यासकमास आवश्यक अर्हताधारक संचालक—शारीरिक शिक्षण, ग्रंथपाल, अध्यापक व अध्यापकेतर कर्मचारी यांची नियुक्ती करणे तसेच आवश्यक ते निधी स्थापित करणे व ठेवणे आपल्या संस्थेवर/परिसंस्थेवर बंधनकारक राहील.

उक्त रकान्यात नमूद अभ्यासक्रमांचा संलग्नीकरणाचे <u>नृतनीकरण</u>/नैसर्गिकवाढीचा प्रस्ताव हे **दिनांक ३० सप्टेंबर, पूर्वी** सादर करणे आवश्यक आहे, याची कृपया नोंद घेण्यात यावी.

कळावे,

(स. द. डाबखर) उपकुलसचिव

प्रत माहितीसाठी :

- १ मा. सचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई ४०००३२
- २ मा. सहसचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई — ४०००३२
- ३ मा. उपसचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई — ४०००३२
- ४ मा. संचालक, तंत्र शिक्षण, महाराष्ट्र शासन, पत्र पेटी क्र. १९६७, ३ महापालिका मार्ग, एल्फिन्स्टन टेक्निकल हायस्कूल बिल्डिंग, मुंबई — ४००००१
- प मा. सहसंचालक, तंत्र शिक्षण विभागीय कार्यालय, ४१२—ई, शिवाजीनगर, पुणे —४११ ०१६
- ६ मा. सहसंचालक, तंत्र शिक्षण विभागीय कार्यालय, महाराष्ट्र शासन, गव्हर्नमेंट पॉलिटेक्निक कॅम्पस, सामनगाव रोड, नाशिक—४२२१०१
- ७ मा. संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे—४११ ००७
- ८ मा. उपकुलसचिव, परीक्षा समन्वय विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे —४११ ००७
- ९,१० मा. उपकुलसचिव, परीक्षा विभाग,१,२ सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे —४११ ००७
- ११ मा. उपकुलसचिव, पदवी प्रमाणपत्र विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे —४११ ००७
- १२ मा. उपकुलसचिव, शैक्षणिक प्रवेश विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे —४११ ००७
- १३ मा. उपकुलसचिव, नियोजन व विकास विभाग, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे —४११ ००७
- १४ मा. सहा. कुलसचिव, शैक्षणिक पात्रता, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे —४११ ००७
- १५ मा. सहा. कुलसचिव, परीक्षा विभाग, व्यवस्थापन, सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ, पुणे —४११ ००७

English Translation of the Letter of Renewal of Affiliation issued Academic Section of Savitribai Phule Pune University (SPPU) Ganesh Khind, Pune - 411007 on the Letter Head

Ref No.: CA /1383

Date: 03/07/2023

To
The Director
IAEER'S Pune Institute of Business Management
Pirangut, Tal Mulshi, Dist Pune- 411042
[IMMP019710]

Subject: Regarding Affiliation Renewal/ Continuation for Academic Year 2023-24

Sir,

With reference to the above subject as per decision taken by University Board Authority we are informing your institute that for Academic Year 2023-24, programmes mentioned in table below regarding Affiliation Extension/ Continuation for programmes offered as per sanctioned Intake also as per guidelines of Maharashtra Public Universities Act, 2016 also All India Council of Technical Education, (AICTE) /National Council for Teacher Education (NCTE)/ Bar Council of India (BCI)/ Pharmacy Council of India (FCI)/Council of Architecture (COA)/University Grants Commission/ related Apex Institutions/ Governing Body Council etc. Also follow Rules, Orders, Guidelines, Regulations, Ordinances, Notifications etc. provisions received from time to time from Central Government, State Government, Savitribai Phule Pune University. Permission is granted subject to fulfillment of terms & conditions for related programmes and intake allowed also Self-Assessment Study Report fulfillment of terms & conditions (if applicable) within three months from the date of issue of letter.

Sr. No.	Subject	Intake	First Shift/Second Shift	Period New/Renewal
1	MBA Fintech	60 Seats	First Year & Second Year Div No. 01	Renewal
2	MBA Project Management	60 Seats	First Year & Second Year Div No. 01	Renewal
3	Master of Business Administration	180 Seats	Div No. 01 First Year & Second year, Div No 2 First Year Second Year & Div No 3	Renewal

Terms & Conditions

Sr. No	Terms & Conditions
1	Approved

Regards

S D Davkhar Sd/-Asst. Registrar (Affiliation Section) English Translation of the Letter of Increase in Intake issued by Academic Section of Savitribai Phule Pune University (SPPU) Ganesh Khind, Pune - 411007 on the Letter Head

Ref No.: CA /1660

Date:12/07/2023

To
The Director
IAEER'S Pune Institute of Business Management
605/1, Mukaiwadi Road, Pirangut, Tal Mulshi, Pune

Subject: For Academic Year 2023-24 Starting New Programme/Increase in Intake/Restoring Intake/Completing Divisions etc. for First Time Affiliation etc. Regarding

Ref 1. All India Council of Technical Education, (AICTE) reference letter no F.No. Western/1-36522047870/2023/EOA dated 02-Jun-2023

Ref 2. Department of Higher and Technical Education Department, Government of Maharashtra Govt Resolutions 2023 no./Pra Kr 63/Tashi 4, Dated 30th June 2023

Sir,

With reference to the above subject, Government decision & orders received for academic Year 2023-24 as per decision taken by University Board Authority we are informing that your institute has been granted first time affiliation for Academic Year 2023-24 as mentioned in table below for increase intake for programme on permanent non-grantable basis also as per guidelines Section 108 of Maharashtra Public Universities Act, 2016 and above mentioned Government Resolutions subject to fulfillment & following of terms & conditions from time to time by Government Orders and orders from University Grants Commission/ concerned Apex Institutions/Councils/Governing Body/Authority / Central Government, State Government, Savitribai Phule Pune University.

Sr. No.	Starting New Programme, inc	Affiliation Type	Intake	
	Intake/Restoring Intake/Comp		Students	
	Reference Government	Faculty -Commerce &		6
	Resolution Section B Sr. No	Management:	,	
		Curriculum /Subject		
1	322	M.B A.	Increase in	180 Seats to
			Students Intake	240 Seats

We further inform you that for above mentioned Programme required posts of appointment of qualified Director, Physical Fitness, Librarian, Teaching & Non-Teaching staff also provision of required funds & establishing funds is responsibility of institute and binding on institute.

Legas Migron 120m

Above mentioned program affiliation and renewal & yearly extension proposals are required to be submitted before 30th September. Kindly Note

Regards

S D Davkhar Sd/-Asst. Registrar (Affiliation Section)